управних функција, забрану наступа грчких адвоката пред румунским
судовима, ако немају као пратњу румунске стручњаке, забрану да стра-
ни монаси напуштају земљу, да би се спречила хеморагија манастир-
ских драгоцености и докумената итд. – то је револуционарна одлука,
која је, уз поступне дораде, за дуготрајно време усталила однос Државе
и Цркве у модерној Румунији.

На дан 13/25. децембра 1863. влада је поднела Посланичком дому
пројекат закона о секуларизацији манастирских имања, који је изгласан
скоро једногласно, с малим изменама. Закон се простирао не само на ма-
настире подвлашћене иностраним светиштима, него и на све епархијске
установе, тако да је знатно национално богатство потпало под државну
управу.